
Página 1 de 3 

 

        Resolución Jefatural 
                              Nº 001 -2021-TP/DE/UA 

Lima, 19 de enero de 2021                       

                          VISTOS: El Informe N° 020-2021-TP/DE/UA-CFL, de fecha 18 de 
enero 2021, de la Coordinación Funcional de Logística y el Informe N° 007-2021-
TP/DE/UPPSM-CFPP, de fecha 18 de enero 2021, de la Coordinación Funcional de 
Planificación y Presupuesto; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 012-2011-TR, modificado 
por Decreto Supremo N° 004-2012-TR, Decreto Supremo N° 006-2017-TR y Decreto 
Supremo Nº 004-2020- TR, se crea el Programa para la Generación de Empleo Social 
Inclusivo “Trabaja Perú” (en adelante, el Programa), con el objetivo de generar empleo 
temporal destinado a la población en edad de trabajar a partir de 18 años, que se 
encuentre en situación de pobreza, pobreza extrema, o afectada parcial o 
íntegramente por desastres naturales o por emergencias, de acuerdo a la información 
que proporcione el organismo competente, otorgando a cambio un incentivo 
económico; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 226-2012-TR, se 
aprobó el Manual de Operaciones (MOP) del Programa “Trabaja Perú”, siendo 
modificado a través de las Resoluciones Ministeriales Nros. 215 y 234-2014-TR, 027-
2017-TR, 003 y 051-2018-TR, 080- 2019-TR, 113 y 182-2020-TR; 

Que, de conformidad con lo señalado en el artículo 15° del Texto 
Único Ordenado de la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por 
Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en adelante, TUO de la Ley de Contrataciones del 
Estado), las entidades formulan su Plan Anual de Contrataciones (en adelante, PAC) a 
partir del Cuadro de Necesidades de la entidad, el cual debe encontrarse vinculado al 
Plan Operativo Institucional (en adelante, POI); en ese sentido, en el mencionado PAC 
se prevén las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto 
Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación 
del TUO de la Ley Contrataciones del Estado o no, y de la fuente de financiamiento;  

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 6.1 del artículo 
6° del Reglamento de la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por los Decretos Supremos Nros 
377-2019-EF y 168-2020-EF, el PAC es aprobado por el Titular de la Entidad o por el 
funcionario a quien se hubiera delegado esa facultad, de conformidad con las reglas 
previstas en la normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento; 



Página 2 de 3 

 

Que, mediante la Resolución N° 014-2019-OSCE-PRE de fecha 
29 de enero de 2019, se aprueba la la Directiva N° 002-2019-OSCE-CD “Plan Anual 
de Contrataciones”, la misma que entró en vigencia a partir del 30 de enero de 2019, y 
que tiene como objeto establecer disposiciones complementarias sobre el proceso de 
formulación, aprobación, publicación, modificación, ejecución y seguimiento del PAC; 

Que el numeral 7.4.2 de la citada Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD, establece que el PAC debe ser aprobado dentro de los quince (15) días 
hábiles siguientes a la fecha de la aprobación del Presupuesto Institucional de 
Apertura; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 308-2020-TR, de fecha 
23 de diciembre de 2020, se aprobó el “Presupuesto Institucional de Apertura de 
Gastos correspondiente al Año Fiscal 2021 del Pliego 012: Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo”, en el marco de la Ley N° 31084 – Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2021, asignándosele a la Unidad Ejecutora 005: 
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, la suma de 
S/ 136´385,538.00 (Ciento treinta y seis millones trescientos ochenta y cinco mil 
quinientos treinta y ocho con 00/100 soles); 

Que, mediante Informe N° 017-2021-TP/DE/UA-CFL, de fecha 
18 de enero de 2021, la Coordinación Funcional de Logística, remitió a la Unidad de 
Planificación, Presupuesto, Seguimiento y Modernización, el proyecto del Plan Anual 
de Contrataciones del ejercicio presupuestal 2021, el cual recoje y consolida las 
necesidades de los bienes y servicios de todas las unidades orgánicas y de sus 
unidades zonales, y solicitó que indique “si se cuenta con los recursos disponibles en 
el marco presupuestal para la ejecución del mencionado Plan”, a cuyo efecto adjuntó 
la Relación de los Procesos para el Plan Anual de Contrataciones 2021 del Programa 
para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, por un monto de 
1´041,040.02 (Un millón cuarenta y un mil cuarenta con 02/100 soles); 

Que, mediante Informe N° 007-2021-TP/DE/UPPSM-CFPP, de 
fecha 18 de enero de 2021, la Unidad de Planificación, Presupuesto, Seguimiento y 
Modernización señaló que luego de revisar el expediente de solicitud de disponibilidad 
presupuestal para el Plan Anual de Contrataciones 2021 y en el marco del 
Presupuesto Institucional aprobado mediante Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2021, comunica que existe disponibilidad 
presupuestaria para el financiamiento del Plan Anual de Contrataciones – PAC 2021; 

Que, teniendo en cuenta lo señalado por la acotada Unidad, 
mediante Informe N° 020-2021-TP/DE/UA-CFL de fecha 18 de enero de 2021, la 
Coordinación Funcional de Logística, indicó que resulta necesaria la aprobación del 
proyecto del Plan Anual de Contrataciones 2021 del Programa para la Generación de 
Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” por un monto de 1´041,040.02 (Un millón 
cuarenta y un mil cuarenta con 02/100 soles), considerando que es una herramienta 
de gestión necesaria para la atención de las necesidades del Programa y para el logro 
de los objeticos y metas estipuladas en el Plan Operativo Institucional; 

Que, conforme se señala en el literal a) del numeral 2.3 de la 
Resolución Directoral N° 117-2020-TP/DE, de fecha 05 de octubre de 2020, se delegó 
a la Unidad de Administración, la facultad de aprobar el PAC y sus modificatorias, de 
conformidad con las disposiciones establecidas en la normativa de contrataciones del 
Estado, así como evaluar y supervisar su ejecución; por lo que corresponde a esta 
Unidad aprobar el PAC; 

Con el visado de la Coordinación Funcional de Logística; 



Página 3 de 3 

 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado 
(TUO) de la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 
Supremo N° 082-2019-EF; su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado por los Decretos Supremos Nros 377-2019-EF y 168-2020-EF, 
la Directiva N° 002-2019-OSCE-CD “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada por 
Resolución N° 014-2019-OSCE-PRE, el Decreto Supremo N° 012-2011-TR, 
modificado por el Decreto Supremo N° 004-2012-TR, Decreto Supremo N° 006- 2017-
TR y Decreto Supremo Nº 004-2020-TR, la Resolución Ministerial N° 226-2012-TR, 
modificada por las Resoluciones Ministeriales Nros. 215 y 234-2014-TR, 027-2017-TR, 
003 y 051- 2018-TR, 080-2019-TR y 113 y 118-2020-TR; y en uso de las facultades 
delegadas por el literal a) del numeral 2.3 de la Resolución Directoral N° 117-2020-
TP/DE; 

SE RESUELVE:  
 

Artículo 1°.- Aprobación del Plan Anual de Contrataciones 
 
Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Programa para la 

Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, para el Ejercicio Fiscal 
correspondiente al año 2021, el mismo que como anexo forma parte integrante de la 
presente Resolución Jefatural.  

 
Artículo 2°.- Publicación en el Sistema Electrónico de 

Contrataciones del Estado (SEACE). 
 

Disponer que la Coordinación Funcional de Logística publique la 
presente Resolución Jefatural y el Plan Anual de Contrataciones del Programa para la 
Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, correspondiente al Año Fiscal 
2021, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de los 
cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. 

Artículo 3°.- Disposición al Público 
 
Disponer que la Coordinación Funcional de Logística ponga a 

disposición del público interesado en revisar y adquirir el Plan Anual del Programa 
para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, correspondiente al Año 
Fiscal 2021, al costo de reproducción, en su local ubicado en avenida Salaverry N° 
655, Piso 7, distrito de Jesús María, provincia de Lima, departamento de Lima;  

 
Artículo 4°.- Publicación en el Portal de Transparencia del 

Programa. 
 

Disponer la publicación de la presente Resolución Jefatural y su 
Anexo en el Portal de Transparencia del Programa para la Generación de Empleo 
Social Inclusivo “Trabaja Perú”, el mismo día de su emisión. 

Regístrese y comuníquese. 

 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 
UNIDADES ZONALES APURIMAC Y TACNA

2.00 1 - Soles 216,512.35 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad CFL

1 1 - SI AS-SM-10-2019-TP-4 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 
UNIDAD ZONAL APURIMAC

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 107,700.96 03 01 01

2 1 - SI AS-SM-10-2019-TP-4 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 
UNIDAD ZONAL TACNA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 108,811.39 23 01 01

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 8311160300232363 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 55,987.67 00 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad CFL

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 
OFICINA NACIONAL Y ARCHIVO CENTRAL DEL 

PROGRAMA PARA LA GENERACIÓN DE EMPLEO 
SOCIAL INCLUSIVO TRABAJA PERÚ

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 422,940.00 15 01 00 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad CFL

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA OFICINA 
NACIONAL, EL ARCHIVO CENTRAL, LA UNIDAD 

ZONAL LIMA NORTE CALLAO Y LA UNIDAD ZONAL 
LIMA SUR ESTE DEL PROGRAMA PARA LA 

GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO 
TRABAJA PERU

7611150100376058 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 345,600.00 15 01 00 00 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad CFL

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

012

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTE
TIPO

TRABAJA PERU 5

RESOLUCION JEFATURAL

20504007945

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200035-PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO - TRABAJA PERU

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2021







SECTOR       :

TOTAL

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

12  TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

012  M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
16:50:47Hora  :

17/12/2020

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 6 557 411 36 876 195 43 433 606

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1 018 0001 018 000

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 733 000733 000

1.3.2 10 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 733 000733 000

1.3.2 10.1 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 733 000733 000

1.3.2 10.1 2 TASAS LABORALES 720 000720 000

1.3.2 10.1 11 ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA 13 00013 000

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 285 000285 000

1.3.3 3 SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA 252 000252 000

1.3.3 3.1 SERVICIOS EDUCATIVOS 252 000252 000

1.3.3 3.1 3 PENSION DE ENSEÑANZA 245 000245 000

1.3.3 3.1 4 DERECHO DE MATRICULA 7 0007 000

1.3.3 5 INGRESO POR ALQUILERES 33 00033 000

1.3.3 5.1 INMUEBLES Y TERRENOS 33 00033 000

1.3.3 5.1 1 EDIFICIOS E INSTALACIONES 33 00033 000

1.5 OTROS INGRESOS 5 339 4115 339 411

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 90 00090 000

1.5.1 1 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA 90 00090 000

1.5.1 1.1 INTERESES 90 00090 000

1.5.1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS DE RECURSOS POR PRIVATIZACION Y CONCESIONES 90 00090 000

1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 4 949 4114 949 411

1.5.2 1 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 4 949 4114 949 411

1.5.2 1.6 OTRAS MULTAS 4 949 4114 949 411

1.5.2 1.6 4 MULTAS Y ANALOGAS POR INFRACCIONES LABORALES 4 949 4114 949 411

1.5.5 INGRESOS DIVERSOS 300 000300 000

1.5.5 1 INGRESOS DIVERSOS 300 000300 000

1.5.5 1.4 OTROS INGRESOS DIVERSOS 300 000300 000

1.5.5 1.4 99 OTROS INGRESOS DIVERSOS 300 000300 000

1.8 ENDEUDAMIENTO 36 876 19536 876 195

1.8.1 ENDEUDAMIENTO EXTERNO 34 121 19534 121 195

1.8.1 1 CREDITOS EXTERNOS 34 121 19534 121 195

1.8.1 1.2 PROVENIENTES  DE  ORGANISMOS  INTERNACIONALES  O  AGENCIAS OFICIALES 34 121 19534 121 195

1.8.1 1.2 1 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO - BID 34 121 19534 121 195

1.8.2 ENDEUDAMIENTO INTERNO 2 755 0002 755 000

Firmado digitalmente por :
TAVARA FLORES Maria Trinidad FAU 20131023414 soft
Jefa de Oficina
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 23/12/2020  12:29:32-0500



SECTOR       :

TOTAL

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

12  TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

012  M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
16:50:47Hora  :

17/12/2020

2

ANEXO  1

PLIEGO        :

1.8.2 2 COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES 2 755 0002 755 000

1.8.2 2.1 COLOCACION DE TITULOS VALORES INTERNOS 2 755 0002 755 000

1.8.2 2.1 1 BONOS DEL TESORO PUBLICO 2 755 0002 755 000

1.9 SALDOS DE BALANCE 200 000200 000

1.9.1 SALDOS DE BALANCE 200 000200 000

1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 200 000200 000

1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 200 000200 000

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 200 000200 000

6 557 411 36 876 195 43 433 606TOTAL PLIEGO                :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:23Hora  :

17/12/2020

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

001 MINISTERIO DE TRABAJO-OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION (154)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 17 412 135 30 000 17 442 135

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 15 025 247 30 000 15 055 247

3.000001 ACCIONES COMUNES 4 911 510 10 000 4 921 510

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 10 0004 911 510 4 921 510

5 GASTOS CORRIENTES 4 911 510 10 000 4 921 510

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 702 264 702 264

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 202 736 10 000 4 212 736

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 510 6 510

3.000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL 2 088 838 2 088 838

5.004301 INSPECCIONES DE FISCALIZACION DE LA NORMATIVA LABORAL 1 337 350 1 337 350

5 GASTOS CORRIENTES 1 337 350 1 337 350

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 036 054 1 036 054

2 3 BIENES Y SERVICIOS 301 296 301 296

5.005591 PROCESO SANCIONATORIO Y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 751 488 751 488

5 GASTOS CORRIENTES 751 488 751 488

2 3 BIENES Y SERVICIOS 751 488 751 488

3.000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL Y BUENAS
PRACTICAS LABORALES

8 024 899 20 000 8 044 899

5.004945 ORIENTACION Y DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD LABORAL 10 000 10 000

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 10 000 10 000

5.004946 ABSOLUCION DE CONSULTAS EN MATERIAS LABORALES 6 017 887 6 017 887

5 GASTOS CORRIENTES 6 017 887 6 017 887

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 306 879 1 306 879

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 711 008 4 711 008

5.004947 PROMOCION DE LA RESPONSABILIDAD EMPRESARIAL, SEGURIDAD SOCIAL Y BUENAS PRACTICAS LABORALES 649 860 649 860

5 GASTOS CORRIENTES 649 860 649 860

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 59 500 59 500

2 3 BIENES Y SERVICIOS 573 360 573 360

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 17 000 17 000

5.005589 CAPACITACION Y DIFUSION DE LA NORMATIVA LABORAL A TRAVES DE MEDIOS DE DIFUSION MASIVA 10 000460 560 470 560

5 GASTOS CORRIENTES 460 560 10 000 470 560

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 175 296 175 296

Firmado digitalmente por :
TAVARA FLORES Maria Trinidad FAU 20131023414 soft
Jefa de Oficina
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 23/12/2020  12:30:32-0500



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:23Hora  :

17/12/2020

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

001 MINISTERIO DE TRABAJO-OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION (154)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 3 BIENES Y SERVICIOS 285 264 10 000 295 264

5.005590 CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS
VULNERABLES

454 080 454 080

5 GASTOS CORRIENTES 454 080 454 080

2 3 BIENES Y SERVICIOS 454 080 454 080

5.006205 FORMALIZACION DE LA FUERZA LABORAL 442 512 442 512

5 GASTOS CORRIENTES 442 512 442 512

2 3 BIENES Y SERVICIOS 442 512 442 512

0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 2 386 888 2 386 888

3.000001 ACCIONES COMUNES 2 386 888 2 386 888

5.004940 ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS-NORMATIVOS EN MATERIA DE EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL 2 386 888 2 386 888

5 GASTOS CORRIENTES 2 386 888 2 386 888

2 3 BIENES Y SERVICIOS 2 386 888 2 386 888

ACCIONES CENTRALES 51 614 943 6 507 411 58 122 354

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4 367 140 4 367 140

5 GASTOS CORRIENTES 4 367 140 4 367 140

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 464 828 464 828

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 902 312 3 902 312

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 1 322 09714 935 308 16 257 405

5 GASTOS CORRIENTES 14 935 308 1 322 097 16 257 405

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 193 636 3 193 636

2 3 BIENES Y SERVICIOS 11 741 672 1 322 097 13 063 769

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 4 476 17319 403 256 23 879 429

5 GASTOS CORRIENTES 19 403 256 4 476 173 23 879 429

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 266 532 2 266 532

2 3 BIENES Y SERVICIOS 17 028 129 4 316 173 21 344 302

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 105 193 105 193

2 5 OTROS GASTOS 3 402 160 000 163 402

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 993 840 993 840

5 GASTOS CORRIENTES 993 840 993 840

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 169 296 169 296

2 3 BIENES Y SERVICIOS 824 544 824 544

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 709 1419 647 039 10 356 180



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:23Hora  :

17/12/2020

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

001 MINISTERIO DE TRABAJO-OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION (154)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5 GASTOS CORRIENTES 9 647 039 709 141 10 356 180

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 843 232 468 825 1 312 057

2 3 BIENES Y SERVICIOS 8 803 807 240 316 9 044 123

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 1 078 640 1 078 640

5 GASTOS CORRIENTES 1 078 640 1 078 640

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 296 096 296 096

2 3 BIENES Y SERVICIOS 782 544 782 544

5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 1 189 720 1 189 720

5 GASTOS CORRIENTES 1 189 720 1 189 720

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 50 680 50 680

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 139 040 1 139 040

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 20 003 939 20 000 20 023 939

5.000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 5 716 928 5 716 928

5 GASTOS CORRIENTES 5 716 928 5 716 928

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 437 992 437 992

2 3 BIENES Y SERVICIOS 5 278 936 5 278 936

5.000813 GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL 6 185 296 6 185 296

5 GASTOS CORRIENTES 6 185 296 6 185 296

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 757 960 757 960

2 3 BIENES Y SERVICIOS 5 406 336 5 406 336

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 21 000 21 000

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 7 496 303 7 496 303

5 GASTOS CORRIENTES 7 496 303 7 496 303

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 7 496 303 7 496 303

5.001115 PROMOVER EL DESARROLLO E INTEGRACION DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD 256 548 256 548

5 GASTOS CORRIENTES 256 548 256 548

2 3 BIENES Y SERVICIOS 255 648 255 648

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 900 900

5.002200 PREVENCION Y ERRADICACION EN MATERIA DE TRABAJO INFANTIL 273 648 273 648

5 GASTOS CORRIENTES 273 648 273 648

2 3 BIENES Y SERVICIOS 273 648 273 648

5.005809 OBSERVATORIO PARA LA TRAYECTORIA FORMATIVA Y LABORAL PARA JOVENES 20 00075 216 95 216



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:23Hora  :

17/12/2020

4
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

001 MINISTERIO DE TRABAJO-OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION (154)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5 GASTOS CORRIENTES 75 216 20 000 95 216

2 3 BIENES Y SERVICIOS 75 216 20 000 95 216

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 89 031 017 6 557 411 95 588 428

11 760 245 468 825 12 229 070PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

7 496 303 7 496 303PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

69 620 464 5 928 586 75 549 050BIENES Y SERVICIOS3

150 603 150 603DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

3 402 160 000 163 402OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL

0ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

95 588 4286 557 41189 031 017TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:24Hora  :

17/12/2020

5
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

002 PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO JUVENIL "JÓVENES PRODUCTIVOS" (993)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 14 936 099 14 936 099

0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 14 936 099 14 936 099

3.000001 ACCIONES COMUNES 6 662 766 6 662 766

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 4 899 566 4 899 566

5 GASTOS CORRIENTES 4 899 566 4 899 566

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 871 950 4 871 950

2 5 OTROS GASTOS 27 616 27 616

5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 1 763 200 1 763 200

5 GASTOS CORRIENTES 1 763 200 1 763 200

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 763 200 1 763 200

3.000576 PERSONAS CON COMPETENCIAS LABORALES PARA EL EMPLEO DEPENDIENTE FORMAL EN OCUPACIONES BASICAS 5 866 083 5 866 083

5.004941 GESTION DE EXPEDIENTES PARA DETERMINACION DE LA OFERTA LABORAL, FORMATIVA Y COMPETENCIAS A
CERTIFICAR

291 364 291 364

5 GASTOS CORRIENTES 291 364 291 364

2 3 BIENES Y SERVICIOS 291 364 291 364

5.004942 PROMOCION DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION, CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES Y FOCALIZACION
DE BENEFICIARIOS

789 104 789 104

5 GASTOS CORRIENTES 789 104 789 104

2 3 BIENES Y SERVICIOS 789 104 789 104

5.006246 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES LABORALES PARA LA EMPLEABILIDAD DE LA POBLACION EN EDAD DE TRABAJAR 4 785 615 4 785 615

5 GASTOS CORRIENTES 4 785 615 4 785 615

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 785 615 4 785 615

3.000577 PERSONAS INTERMEDIADAS PARA SU INSERCION LABORAL 659 036 659 036

5.006247 ATENCION DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL 659 036 659 036

5 GASTOS CORRIENTES 659 036 659 036

2 3 BIENES Y SERVICIOS 659 036 659 036

3.000861 PERSONAS CON COMPETENCIAS PARA EL AUTOEMPLEO 1 748 214 1 748 214

5.006207 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL AUTOEMPLEO 1 748 214 1 748 214

5 GASTOS CORRIENTES 1 748 214 1 748 214

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 748 214 1 748 214

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 14 936 099 14 936 099

14 908 483 14 908 483BIENES Y SERVICIOS3



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:24Hora  :

17/12/2020

6
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

002 PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO JUVENIL "JÓVENES PRODUCTIVOS" (993)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

27 616 27 616OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL

0ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

14 936 09914 936 099TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:24Hora  :

17/12/2020

7
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

005 PROGRAMA  PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO "TRABAJA PERU" (1066)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 136 385 538 136 385 538

0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DEL EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO - TRABAJA PERU 136 385 538 136 385 538

3.000001 ACCIONES COMUNES 9 554 760 9 554 760

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9 554 760 9 554 760

5 GASTOS CORRIENTES 9 554 760 9 554 760

2 3 BIENES Y SERVICIOS 9 554 760 9 554 760

3.000194 EMPLEO TEMPORAL GENERADO 126 830 778 126 830 778

5.006295 PROMOCION DE MODALIDADES DE INTERVENCION DEL PROGRAMA PARA DESARROLLO DE PROYECTOS Y ACTIVIDADES
INTENSIVOS EN MANO DE OBRA NO CALIFICADA

3 271 070 3 271 070

5 GASTOS CORRIENTES 3 271 070 3 271 070

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 271 070 3 271 070

5.006296 SEGUIMIENTO DE LOS PROYECTOS Y ACTIVIDADES EN EJECUCION 2 266 108 2 266 108

5 GASTOS CORRIENTES 2 266 108 2 266 108

2 3 BIENES Y SERVICIOS 2 266 108 2 266 108

5.006373 PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA 121 293 600 121 293 600

5 GASTOS CORRIENTES 121 293 600 121 293 600

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 121 293 600 121 293 600

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 136 385 538 136 385 538

15 091 938 15 091 938BIENES Y SERVICIOS3

121 293 600 121 293 600DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

0OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL

0DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

0ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

136 385 538136 385 538TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:24Hora  :

17/12/2020

8
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

006 PROGRAMA NACIONAL PARA LA PROMOCION DE OPORTUNIDADES LABORALES "IMPULSA PERÚ" (1633)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 8 375 869 8 375 869

0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 8 375 869 8 375 869

3.000001 ACCIONES COMUNES 3 183 198 3 183 198

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 3 147 567 3 147 567

5 GASTOS CORRIENTES 3 147 567 3 147 567

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 147 567 3 147 567

5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 35 631 35 631

5 GASTOS CORRIENTES 35 631 35 631

2 3 BIENES Y SERVICIOS 35 631 35 631

3.000576 PERSONAS CON COMPETENCIAS LABORALES PARA EL EMPLEO DEPENDIENTE FORMAL EN OCUPACIONES BASICAS 3 467 333 3 467 333

5.004313 CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES LOGRADAS A TRAVES DE LA EXPERIENCIA LABORAL 915 456 915 456

5 GASTOS CORRIENTES 915 456 915 456

2 3 BIENES Y SERVICIOS 915 456 915 456

5.004941 GESTION DE EXPEDIENTES PARA DETERMINACION DE LA OFERTA LABORAL, FORMATIVA Y COMPETENCIAS A
CERTIFICAR

654 284 654 284

5 GASTOS CORRIENTES 654 284 654 284

2 3 BIENES Y SERVICIOS 654 284 654 284

5.004942 PROMOCION DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION, CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES Y FOCALIZACION
DE BENEFICIARIOS

291 942 291 942

5 GASTOS CORRIENTES 291 942 291 942

2 3 BIENES Y SERVICIOS 291 942 291 942

5.006246 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES LABORALES PARA LA EMPLEABILIDAD DE LA POBLACION EN EDAD DE TRABAJAR 1 605 651 1 605 651

5 GASTOS CORRIENTES 1 605 651 1 605 651

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 605 651 1 605 651

3.000577 PERSONAS INTERMEDIADAS PARA SU INSERCION LABORAL 434 864 434 864

5.006247 ATENCION DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL 434 864 434 864

5 GASTOS CORRIENTES 434 864 434 864

2 3 BIENES Y SERVICIOS 434 864 434 864

3.000861 PERSONAS CON COMPETENCIAS PARA EL AUTOEMPLEO 1 290 474 1 290 474

5.006207 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL AUTOEMPLEO 1 290 474 1 290 474

5 GASTOS CORRIENTES 1 290 474 1 290 474

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 290 474 1 290 474



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:24Hora  :

17/12/2020

9
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

006 PROGRAMA NACIONAL PARA LA PROMOCION DE OPORTUNIDADES LABORALES "IMPULSA PERÚ" (1633)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 8 375 869 8 375 869

8 375 869 8 375 869BIENES Y SERVICIOS3

0DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

0OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL

0ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

8 375 8698 375 869TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 10

Fecha :
16:51:24Hora  :

17/12/2020

10
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CRÉDITO

SECTOR               : 12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

007 PROGRAMA PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE EMPLEO "FORTALECE PERÚ" (1658)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 499 827 37 376 02236 876 195

0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 499 827 37 376 02236 876 195

2.328039 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE EMPLEO PARA LA INSERCION LABORAL FORMAL DE
LOS JOVENES EN LAS REGIONES DE AREQUIPA, ICA, LAMBAYEQUE, LA LIBERTAD, PIURA, SAN MARTIN Y EN LIMA
METROPOLITANA

36 876 19536 876 195

6 GASTOS DE CAPITAL 36 876 19536 876 195

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 36 876 195 36 876 195

3.000001 ACCIONES COMUNES 499 827 499 827

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 499 827 499 827

5 GASTOS CORRIENTES 499 827 499 827

2 3 BIENES Y SERVICIOS 499 827 499 827

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 499 827 499 827

499 827 499 827BIENES Y SERVICIOS3

6 GASTOS DE CAPITAL 36 876 19536 876 195

36 876 195 36 876 195ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

37 376 02236 876 195499 827TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
16:51:35Hora  :

17/12/2020

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

3
RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

5 GASTOS CORRIENTES 249 228 350 6 557 411 255 785 761

11 760 245 468 825 12 229 0702 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

7 496 303 7 496 3032 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

108 496 581 5 928 586 114 425 1672 3 BIENES Y SERVICIOS

121 444 203 121 444 2032 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

31 018 160 000 191 0182 5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 36 876 19536 876 195

36 876 195 36 876 1952 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

292 661 9566 557 411 36 876 195249 228 350TOTAL PLIEGO             :

Firmado digitalmente por :
TAVARA FLORES Maria Trinidad FAU 20131023414 soft
Jefa de Oficina
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 23/12/2020  12:30:48-0500



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

1
Hora  :
Página:

16:51:45
 de 5

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 MINISTERIO DE TRABAJO-OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION (154)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 17 442 135
0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 15 055 247

3.000001 ACCIONES COMUNES 4 921 510
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 4 921 510

3.000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL 2 088 838
5.004301 INSPECCIONES DE FISCALIZACION DE LA NORMATIVA LABORAL 1 337 350
5.005591 PROCESO SANCIONATORIO Y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 751 488

3.000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL Y BUENAS PRACTICAS LABORALES 8 044 899
5.004945 ORIENTACION Y DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD LABORAL 10 000
5.004946 ABSOLUCION DE CONSULTAS EN MATERIAS LABORALES 6 017 887
5.004947 PROMOCION DE LA RESPONSABILIDAD EMPRESARIAL, SEGURIDAD SOCIAL Y BUENAS PRACTICAS LABORALES 649 860
5.005589 CAPACITACION Y DIFUSION DE LA NORMATIVA LABORAL A TRAVES DE MEDIOS DE DIFUSION MASIVA 470 560
5.005590 CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 454 080
5.006205 FORMALIZACION DE LA FUERZA LABORAL 442 512

0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 2 386 888
3.000001 ACCIONES COMUNES 2 386 888

5.004940 ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS-NORMATIVOS EN MATERIA DE EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL 2 386 888

ACCIONES CENTRALES 58 122 354
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4 367 140
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 16 257 405
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 23 879 429
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 993 840
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 10 356 180
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 1 078 640
5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 1 189 720

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 20 023 939
5.000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 5 716 928
5.000813 GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL 6 185 296
5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 7 496 303
5.001115 PROMOVER EL DESARROLLO E INTEGRACION DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD 256 548
5.002200 PREVENCION Y ERRADICACION EN MATERIA DE TRABAJO INFANTIL 273 648
5.005809 OBSERVATORIO PARA LA TRAYECTORIA FORMATIVA Y LABORAL PARA JOVENES 95 216

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 95 588 428

Firmado digitalmente por :
TAVARA FLORES Maria Trinidad FAU 20131023414 soft
Jefa de Oficina
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 23/12/2020  12:30:53-0500



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

2
Hora  :
Página:

16:51:45
 de 5

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

002 PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO JUVENIL "JÓVENES PRODUCTIVOS" (993)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 14 936 099
0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 14 936 099

3.000001 ACCIONES COMUNES 6 662 766
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 4 899 566
5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 1 763 200

3.000576 PERSONAS CON COMPETENCIAS LABORALES PARA EL EMPLEO DEPENDIENTE FORMAL EN OCUPACIONES BASICAS 5 866 083
5.004941 GESTION DE EXPEDIENTES PARA DETERMINACION DE LA OFERTA LABORAL, FORMATIVA Y COMPETENCIAS A CERTIFICAR 291 364
5.004942 PROMOCION DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION, CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES Y FOCALIZACION DE BENEFICIARIOS 789 104
5.006246 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES LABORALES PARA LA EMPLEABILIDAD DE LA POBLACION EN EDAD DE TRABAJAR 4 785 615

3.000577 PERSONAS INTERMEDIADAS PARA SU INSERCION LABORAL 659 036
5.006247 ATENCION DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL 659 036

3.000861 PERSONAS CON COMPETENCIAS PARA EL AUTOEMPLEO 1 748 214
5.006207 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL AUTOEMPLEO 1 748 214

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 14 936 099



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

3
Hora  :
Página:

16:51:45
 de 5

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

005 PROGRAMA  PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO "TRABAJA PERU" (1066)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 136 385 538
0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DEL EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO - TRABAJA PERU 136 385 538

3.000001 ACCIONES COMUNES 9 554 760
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9 554 760

3.000194 EMPLEO TEMPORAL GENERADO 126 830 778
5.006295 PROMOCION DE MODALIDADES DE INTERVENCION DEL PROGRAMA PARA DESARROLLO DE PROYECTOS Y ACTIVIDADES INTENSIVOS EN MANO DE OBRA NO 3 271 070
5.006296 SEGUIMIENTO DE LOS PROYECTOS Y ACTIVIDADES EN EJECUCION 2 266 108
5.006373 PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA 121 293 600

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 136 385 538



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

4
Hora  :
Página:

16:51:45
 de 5

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

006 PROGRAMA NACIONAL PARA LA PROMOCION DE OPORTUNIDADES LABORALES "IMPULSA PERÚ" (1633)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 8 375 869
0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 8 375 869

3.000001 ACCIONES COMUNES 3 183 198
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 3 147 567
5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 35 631

3.000576 PERSONAS CON COMPETENCIAS LABORALES PARA EL EMPLEO DEPENDIENTE FORMAL EN OCUPACIONES BASICAS 3 467 333
5.004313 CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES LOGRADAS A TRAVES DE LA EXPERIENCIA LABORAL 915 456
5.004941 GESTION DE EXPEDIENTES PARA DETERMINACION DE LA OFERTA LABORAL, FORMATIVA Y COMPETENCIAS A CERTIFICAR 654 284
5.004942 PROMOCION DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION, CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES Y FOCALIZACION DE BENEFICIARIOS 291 942
5.006246 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES LABORALES PARA LA EMPLEABILIDAD DE LA POBLACION EN EDAD DE TRABAJAR 1 605 651

3.000577 PERSONAS INTERMEDIADAS PARA SU INSERCION LABORAL 434 864
5.006247 ATENCION DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL 434 864

3.000861 PERSONAS CON COMPETENCIAS PARA EL AUTOEMPLEO 1 290 474
5.006207 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL AUTOEMPLEO 1 290 474

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 8 375 869



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

5
Hora  :
Página:

16:51:45
 de 5

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

007 PROGRAMA PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE EMPLEO "FORTALECE PERÚ" (1658)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 37 376 022
0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO 37 376 022

2.328039 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE EMPLEO PARA LA INSERCION LABORAL FORMAL DE LOS JOVENES EN LAS REGIONES DE AREQUIPA, ICA,
LAMBAYEQUE, LA LIBERTAD, PIURA, SAN MARTIN Y EN LIMA METROPOLITANA

36 876 195

6.000034 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 36 876 195
3.000001 ACCIONES COMUNES 499 827

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 499 827

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 37 376 022

TOTAL PLIEGO 292 661 956



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

1
Hora  :
Página:

16:51:58
 de 5

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 MINISTERIO DE TRABAJO-OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION (154)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

07 TRABAJO 88 092 125
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 4 367 140

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 4 367 140
006 GESTION 52 565 494

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 16 257 405
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 24 873 269
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 10 356 180
0012 CONTROL INTERNO 1 078 640

018 SEGURIDAD JURIDICA 1 189 720

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 1 189 720
020 TRABAJO 29 969 771

0041 REGULACION Y CONTROL DE LA RELACION LABORAL 21 045 823
0042 PROMOCION LABORAL 8 923 948

24 PREVISION SOCIAL 7 496 303
052 PREVISION SOCIAL 7 496 303

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 7 496 303

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 95 588 428

Firmado digitalmente por :
TAVARA FLORES Maria Trinidad FAU 20131023414 soft
Jefa de Oficina
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 23/12/2020  12:30:59-0500



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

2
Hora  :
Página:

16:51:58
 de 5

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

002 PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO JUVENIL "JÓVENES PRODUCTIVOS" (993)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

07 TRABAJO 14 936 099
020 TRABAJO 14 936 099

0042 PROMOCION LABORAL 14 936 099

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 14 936 099



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

3
Hora  :
Página:

16:51:58
 de 5

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

005 PROGRAMA  PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO "TRABAJA PERU" (1066)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

07 TRABAJO 136 385 538
020 TRABAJO 136 385 538

0042 PROMOCION LABORAL 136 385 538

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 136 385 538



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

4
Hora  :
Página:

16:51:58
 de 5

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

006 PROGRAMA NACIONAL PARA LA PROMOCION DE OPORTUNIDADES LABORALES "IMPULSA PERÚ" (1633)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

07 TRABAJO 8 375 869
020 TRABAJO 8 375 869

0042 PROMOCION LABORAL 8 375 869

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 8 375 869



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

5
Hora  :
Página:

16:51:58
 de 5

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

007 PROGRAMA PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE EMPLEO "FORTALECE PERÚ" (1658)

12 TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

07 TRABAJO 37 376 022
020 TRABAJO 37 376 022

0042 PROMOCION LABORAL 37 376 022

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 37 376 022

TOTAL PLIEGO 292 661 956


